FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPOÁ
Compras e Contratos

Termo de Adjudicação - Termo de Adjudicação - Itapoá
Ano - Minuta - Adjudicação: 2021 Número - Minuta - Adjudicação: 21 Adj Seq - Adjudicação - Item

Adjudicação: 1

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO591201-8516-GUYUUWJGVRVJF-7 - Emitido por: LAYRA DE OLIVEIRA 13/01/2022 13:04:21 -03:00

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref: CONCORRÊNCIA Nº 23/2021 – PROCESSO Nº 101/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO
CIVIL COM MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA A EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO EXTERNO COM
CHAPISCO, EMBOÇO E TEXTURA HIDRORREPELENTE (INCLUSIVE SELADOR EMBORRACHADO) NAS FACHADAS DOS ESPAÇOS
MULTIARTE DE ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL, TOTALIZANDO UMA ÁREA DE 1.513,74M², CONFORME PROJETOS, PLANILHAS E
DEMAIS ANEXOS, PARTES INTEGRANTES DO EDITAL.

À Diretora de Administração
Sra. ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento,
no juízo da Comissão Permanente de Licitação, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua
homologação é recomendada ao CONCORRÊNCIA Nº 23/2021 – PROCESSO Nº 101/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL COM MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA A EXECUÇÃO DE

REVESTIMENTO EXTERNO COM CHAPISCO, EMBOÇO E TEXTURA HIDRORREPELENTE (INCLUSIVE SELADOR EMBORRACHADO) NAS
FACHADAS DOS ESPAÇOS MULTIARTE DE ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL, TOTALIZANDO UMA ÁREA DE 1.513,74M², CONFORME
PROJETOS, PLANILHAS E DEMAIS ANEXOS, PARTES INTEGRANTES DO EDITAL, e sua ADJUDICAÇÃO é recomendada em favor da
empresa TFI ENGENHARIA LTDA ME, com sede á Avenida Vereador Domingos Benvenuto Moletta, nº 16.725, Bairro: Colônia
Marcelino, na cidade de São José dos Pinhais/PR, CEP: 83.024-899, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.723.924/0001-72 e Inscrição
Estadual: Isento, representada neste ato pelo sócio, o Sr. FAGNER ISMAEL IENKOT, portador do CNPF/MF nº 077.273.529-85, e
do CI.RG nº 10.750.334-0 SESP/P, vencedora do objeto da licitação com preço total de R$ 195.026,85 (cento e noventa e cinco mil,
vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos).

Vencedores

Nome Itens

TFI ENGENHARIA LTDA

1

R$ 195.026,85 (cento e noventa e cinco mil, vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos)

Atenciosamente,

Itapoá, 13 de janeiro de 2022.

____________________________________________
ISABELA RAICIK DUTRA POHL RISSI

1ª PRESIDENTE-ADJUNTA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO